
MITTWOCH, 6. JULI 2005 VOLKS I I M C C D  A T C   D IE  WERBEPLATTFORM 
BLATT I I I M  O E Z  M A I  C FÜR LIECHTENSTEIN 14 

Fürstentum 
Liechtenstein 

Amtliche Kundmachungen 

2244.280 

2239 280 

2240.280 

Beschluss 
EX.2004.5463 - ON 3 0  

In der Exekutionssache gegen die verpflichtete Partei Karl-Heinz Felder, Litzi 57, 9497 
Triesenberg, wurde in der Zwangsversteigerung vom 01.07.2005 dem Meistbietenden für 
die Liegenschaft Grundstück Nr. 7172, Grundbuch-Plan 8, Kreuzbündt, Grundbuch 
Schaan, Stockwerkeigentum, 405/1 OOO-Miteigentum an Nr, 550, mit Sonderrecht an der 
31/2-Zimmerwohnung im Erd- und Obergeschoss sowie Keller und Abstellraum im Keller-
geschoss, der Zuschlag erteilt. 

Da das Meistbot  3A» des Schätzwertes des Miteigentumsanteiles nicht erreicht, kann die 
Versteigerung durch ein Überbot unwirksam gemacht werden. 

Ein solches Überbot ist zu berücksichtigen, wenn dem Überbieter kein ihn vom Bieten im 
Versteigerungstermin ausschliessendes Hindernis entgegensteht, und wenn er sich bereit 
erklärt, einen das frühere Meistbot (CHF 310000.-) mindestens um den 4. Teil überstei
genden Preis zu entrichten und die Versteigerungsbedingungen zu erfüllen. 

Ein Überbot ist bis zum 20.07.2005 beim Landgericht einzubringen. Gleichzeitig ist dem 
Gericht nachzuweisen, dass der Überbieter den 4. Teil des von ihm angebotenen Kauf
preises durch gerichtlichen Erlag von Bargeld oder liechtensteinischen Wertpapieren oder 
durch die Garantie einer liechtensteinischen Bank sichergestellt hat. 

Ein Zurückziehen des Überbotes ist unzulässig. 

Vaduz, 01.07.2005 " 

Fürstliches Landgericht 

Anberaumung der fortgesetzten 
allgemeinen Prüfungstagsatzung 
(Art. 63 und 64 KO) 09 KO.2004.449 - ON 26 

Konkursitin: American Europe Establishment, 9490 Vaduz 

vertreten durch den gerichtlich bestellten Masseverwalter 
lic.iur. et lic.oec. HSG Guntram Wolf, Rechtsanwalt, Landstrasse 1 1 , ,369 350 
9495 Triesen 

Die fortgesetzte Prüfungstagsatzung hinsichtlich der nicht geprüften und der nachträglich 
angemeldeten Forderungen wird auf 

Donnerstag, 25.08.2005,14.30 Uhr, Parterre, Saal 1, 

bei diesem Gericht anberaumt. 

Vaduz,- 30. Juni 2005 6522.340 

Fürstliches Landgericht 

Anberaumung der fortgesetzten 
allgemeinen Prüfungstagsatzung 
(Art. 63 und 64 KO) 09 KO.2004.450 - ON 31 6523 340 

Konkursitin: Europe American Capital Foundation, 9490 Vaduz 

vertreten durch den gerichtlich bestellten Masseverwalter 
lic. iur. et lic. oec. HSG Guntram Wolf, Rechtsanwalt, Landstrasse 11, 
9495 Triesen 

Die fortgesetzte Prüfungstagsatzung, hinsichtlich der nicht geprüften und der nachträglich 
angemeldeten Forderungen wird auf 

Donnerstag, 25.08.2005,14.00 Uhr, Parterre, Saal 1, 

bei diesem Gericht anberaumt. 

Vaduz, 30. Juni 2005 

Fürstliches Landgericht 

Anberaumung der fortgesetzten 
allgemeinen Prüfungstagsatzung 
(Art. 63 und 64 KO) 09 KO.2004.451 - ON 26 

Konkursitin: Pasadan Establishment (in Konkurs), 9490 Vaduz 

vertreten durch den gerichtlich bestellten Masseverwalter 
lic.iur. et lic.oec. HSG Guntram Wolf, Rechtsanwalt, Landstrasse 11, 
9495 Triesen 

Die fortgesetzte Prüfungstagsatzung hinsichtlich der nicht geprüften und der nachträglich 
angemeldeten Forderungen wird auf 

Donnerstag, 25.08.2005,14.20 Uhr, Parterre, Saal 1, 

2241.280 

bei diesem Gericht anberaumt. 

Vaduz, 30, Juni 2005 

Fürstliches Landgericht 

Stellenausschreibung (Neuanstellung) 
Sie sind an organisatorischen Fragestellungen in einem breiten Aufgabengebiet interessiert 
und möchten zur Weiterentwicklung der Landesverwaltung beitragen? Zur Verstärkung 
des bestehenden Teams suchen wir für die Abteilung Organisationsentwicklung des Amtes 
für Personal und Organisation einen/eine 

Mitarbeiter/Mitarbeiterin 
Organisationsentwicklung 
Aufgaben: 

Das Aufgabengebiet umfasst sowohl operative als auch projektorientierte Arbeiten. 
Im operativen Bereich unterstützen Sie die Amtsstellen bei der Erstellung und Aktuali
sierung von Stellenbeschreibungen und übernehmen in diesem Zusammenhang die 
Administrator-Funktion für das im Aufbau befindliche EDV-Tool. Im Weiteren arbeiten Sie 
bei der Durchführung von Zuordnungsüberprüfungen mit und unterstützen die Amts
stellen in allgemeinen Organisationsfragen. s 
Der Projektbereich umfasst neben spezifischen Organisationsprojekten auch die Mitarbeit 
bei der Entwicklung, Anpassung und Einführung von allgemeinen Vorgehensmodellen 
und organisatorischen Grundsätzen. 

Anforderungen: 

Für diese anspruchsvolle Tätigkeit benötigen Sie eine abgeschlossene kaufmännische Lehre 
mit einer Zusatzausbildung auf Fachhochschul-Niveau oder einer fundierten Ausbildung im 
Organisationsbereich (z.B. eidg. dipl. Organisator). Notwendig sind im Weiteren mehrjäh
rige Berufserfahrung im Organisationsbereich (idealerweise auch im Prozessmanagement) 
sowie sehr gute Deutsch- und PC-Anwenderkenntnisse. 
In persönlicher Hinsicht erwarten wir eine belastbare Persönlichkeit mit ausgeprägten kom
munikativen Fähigkeiten, einem selbstbewussten Auftreten sowie einer teamorientierten 
und selbständigen Arbeitsweise. Liechtensteinische Staatsbürgerschaft erwünscht. 

Bewerbungen: 

Sind Sie an dieser anspruchsvollen Stelle interessiert? Dann senden Sie Ihre vollständigen 
Bewerbungsunterlagen bis 29. Juli 2005 an das Amt für Personal und Organisation, 
9490 Vaduz. 

Regierung des Fürstentums Liechtenstein 

Grundbuch und Öffentlichkeitsregister 
Neueintragungen im Öffentlichkeitsregister 
JENNY COMMUNICATIONS ESTABLISHMENT, Ruggell, FL-2.147.906 
Zustelladresse: Rheinstrasse 405; 9491 Ruggell 
Zweck: Betrieb einer Agentur für Werbung, Öffentlichkeitsarbeit und Design; Ausführung 
aller damit verbundenen Dienstleistungen und Tätigkeiten; Verlagsaktivitäten; Produktion 
von und Handel mit Werbeartikeln; Führen einer Bildagentur; Schaffung, Erwerb und Ver
wertung von immateriellen Rechten sowie damit in Zusammenhang stehende Geschäfte. 
Kapital: CHF 30'000.-, voll liberiert nicht in Anteile zerlegt. 
Datum der Statuten: 24.06.2005 
Publikationsorgan: Landeszeitungen 
Mitglied des Verwaltungsrates und Geschäftsführer mit Einzelunterschrift: 
Jenny, Horst Rainer, StA: Schweiz, 9491 Ruggell 

Reisen Organisation Anstalt, Ruggell, FL-2.146.255 
Zustelladresse: Rotengasse 252, 9491 Ruggell 
Zweck: Begleitung und Betreuung von Einzelpersonen und Gruppen bei Reisen aller Art; 
Chauffeurdienste für Fahrzeuge bis 16 Personen; Organisation und Vermittlung von 
Dienstleistungen im Zusammenhang mit Reiseveranstaltungen und Personentransporten 
aller Art; Handel mit Fahrzeugen; Handel mit Immobilien; Kurierfahrten; Handel mit Waren 
aller Art. 
Kapital: CHF 30'000.-, voll liberiert und nicht in Anteile zerlegt. 
Datum der Statuten: 28.06.2005 
Publikationsorgan: Landeszeitungen 
Mitglied des Verwaltungsrates und Geschäftsführerin mit Einzelunterschrift: 
Hasler, Rita Erika, StA: Liechtenstein, 9491 Ruggell • 

6524 340 

6525 340  

Pannonis Invest AG, Vaduz, FL-2.147.919 

Schuh Fehr Establishment, Schaan, FL-2.146.556 
Zustelladresse: Landstrasse 107, 9494 Schaan 
Zweck: Zweck der Anstalt ist der Handel mit Sport- und Freizeitbekleidungen sowie Sport
artikeln; Handel mit Schuhen und Lederwaren; Handel mit Waren aller Art; Betrieb eines 
Schuhateliers; Durchführung von Skiservice; Übernehme von einschlägigen Vertretungen 
sowie Vermittlung und Durchführung von Kömmissions-, Kompensations- und Provisions
geschäften; Verwaltung ihres Vermögens; Beteiligung an sowie Finanzierung von anderen 
Unternehmungen, kommerzielle Verwertung von Patenten, Lizenzen und anderen Schutz
rechten sowie alle jene Tätigkeiten, die der Verwaltungsrat als im Interesse der Gesellschaft 
gelegen erachtet. 
Kapital: CHF 30'000-, voll liberiert und nicht in Anteile zerlegt. 
Datum der Statuten: 29.06.2005 
Publikationsorgan: Landeszeitungen 
Mitglied des Verwaltungsrates und Geschäftsführerin mit Einzelunterschrift: 
Fehr, Rainer, StA: Liechtenstein, 9486 Schaanwald 
Mitglied des Verwaltungsrates mit Einzelunterschrift: 
Fehr, Alfons jun., StA: Liechtenstein, 9494 Schaan 

6526 340 Expertenbüro Büsser •+ Caduff Anstalt Balzers, FL-2.144.417 
Neue Zustelladresse: Schliessa 38, 9496 Balzers 
Zweck: Begutachtung von Fahrzeugen und Erstellung von Expertisen, sowie Durchführung 
aller damit zusammenhängenden Tätigkeiten. 
Kapital: CHF 30'000-, voll liberiert und nicht in Anteile zerlegt. 
Datum der Statuten: 28.06.200.5 
Publikationsorgan: Landeszeitungen 
Mitglied des Verwaltungsrates und Geschäftsführerin mit Einzelunterschrift: 
Caduff, Albert, StA: Liechtenstein, 9496 Balzers 
Mitglied des Verwaltungsrates mit Einzelunterschrift: 
Büsser, Walter, StA: Schweiz, 7320 Sargans 


